"גרמא" ו"גרמי" הם נזקים שהאדם או ממונו גורמים לגופו של אדם
אחר או לממונו - שלא במעשה ידיים או בכוחם הישיר אלא רק בעקיפין. לרוב, הנזק
העקיף שנגרם בחוזק והוא קרוב ומיידי מוגדר "גרמי", ואילו נזק שנגרם ברפיון ובאופן
עקיף יותר נקרא "גרמא". יש המגדירים "גרמא" כ"הכנה להזיק".¹⁷

על גרימת זיהום סביבתי חל תשלום בהתאם לחוק הגנת הסביבה (המזהם משלם),
התשס"ח-2008. מטרת החוק היא להגן על איכות נאותה של הסביבה, לשמור עליה

16 חכמי האחרונים הרבו לעסוק בשאלת האיסור להזיק. ראו למשל הרב ברוך בער ליבוביץ', ברכת
שמואל, בבא קמא, סימן סב; הרב יעקב ישראל קנייבסקי, קהלות יעקב, בבא קמא, סימן א; הרב אהרון
ליכטנשטיין, שיעורי הרב אהרן ליכטנשטיין: דינא דגרמי, עמ' 169-180 ועוד.

התייקרות הנפט והסולר הובילה לעלייה גדולה מאוד בחימום ביתי בתנור עצים להסקה (קמין), אף שהוא נחשב למזהם ביותר מבין אמצעי החימום השונים.²² התוצאה היא החרפת הזיהום בתקופת החורף וגרימת נזק ברמה סביבתית ובריאותית. הקמין עוגן בתקנות למניעת מפגעים (זיהום אוויר מחצרים), התשכ"ב-1962, ופיקוחו נתון באחריות הרשות המקומית שבה נוצר המפגע.

חוק אוויר נקי, התשס"ח-2008, מדגיש: "לא יגרום אדם לזיהום אוויר חזק או בלתי סביר". מטרתו של החוק היא להביא לשיפור איכות האוויר, ולמנוע ולצמצם זיהום אוויר הפוגע בבריאות ואיכות החיים. מלבד זאת נועד החוק להגן על הסביבה - לרבות משאבי הטבע, המערכות האקולוגיות והמגוון הביולוגי - למען הציבור ולמען הדורות הבאים ובהתחשב בצורכיהם. לשם כך נקבעו בחוק היתרי פליטת מזהמים לאוויר בפרקי זמן נתונים (לבעלי מקורות פליטה ניחים וניידים). בהתאם לחוק הגנת הסביבה (המזהם משלם), התשס"ח-2008, ניתן להטיל עיצום כספי על מפעלים וחברות החורגים מן המותר.

20 Eze IC, et al., "Association between ambient air pollution and diabetes mellitui Europe and North America: Systematic review and meta-analysis", *Environ Health Perspect*, 123 (2015), pp. 381-389